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_______________________________________          ____________________________________________  ________________________________ 

       Nombre del Estudiante                   Número de Estudiante                     Término Académico de Admisión 
 

PRIMER SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA  SEGUNDO SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA 

TURI 1020 Fundamentos del Turismo 3     TURI 1200 Calidad y Servicios Turísticos 3    

ACCT 1161 Introducción a la Contabilidad Financiera 4     ACCT 1162 Introducción a la Contabilidad Gerencial 4 ACCT 1161   

GEMA 1200 Fundamentos de Algebra* 3     BADM 1900 Fundamentos de Gerencia Empresarial 3    

GEEN________ Inglés I  
3     

GEEN_____ Inglés II  
3 GEEN 

1101,1201 o 
2311 

  

GESP ______ Español I  3     GESP _____ Español II  3 GESP-1101   

GEIC 1010 Tecnologías de la Información y la 
Computación 

3    
 FINA 2101 Finanza Corporativas I 3    

Total créditos  19     Total créditos 19    

TERCER SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA  CUARTO SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA 

TURI 1900 Administración Hotelera y Gestión del 
Alojamiento 

3 TURI 1020, 
ACCT 1161 
BADM 1900 

   
TURI 2060 Mercadeo Turístico 

3    

MAEC 2211 Principios de Economía (MICRO) 3     MAEC 2212 Principios de Economía  (MACRO) 3 MAEC 2211   

MAEC 2140 Fundamentos de Métodos          
Cuantitativos 

3 GEMA 1200    
MAEC 2222 Estadística Gerencial 

3 MAEC 2140 
MAEC 2221 

  

MAEC 2221 Estadística Básica 
3 GEMA 1200    

GEEN______ Inglés  III 3 
GEEN 1102, 
1202 o 2312 

  

INT 2100 Introducción a los Negocios 
Internacionales 

3     GESP ______ Español III  3 GESJP 1102   

OMSP 3300 Gerencia de Operaciones de 
Manufactura y Servicios 

3     
TURI 2000 Legislación Turística 

3 TURI 1020 o 
HRMT 1200 

  

Total créditos 18     Total créditos 18    

QUINTO SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA  SEXTO SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA 

TURI 2200 Cultura y Destinos Turísticos de  
                    Puerto  Rico 

3     
TURI 3220 Sistemas de Reservaciones de Viajes 

3    

TURI 3010 Ecoturismo y Turismo Sostenible 3     TURI 3210 Planificación y Desarrollo Turístico 3    

BADM 3313 El Derecho y las Empresas 3     GEHS 2010 Proceso Histórico del Puerto Rico      
Contemporáneo 

3    

BADM 3900 Sistemas de Información en las  
Organizaciones 

3 

BADM 1900 y 
GEIC 1010 

   
OMSY 3030 Comunicación Empresarial en Español  
                                   o 
OMSY 3040 Comunicación Empresarial en Inglés 

 
 

3 

GESP 1102 
GEIC 1010 
 
GEEN 1102 o 
Eq. GEIC 1010 

  

GEHP 3000 Salud Integral y Calidad de Vida 3     GEHS (3020, 3050, 4020, 4030) 2 3    

Total créditos 15     Total créditos 15    

 

 

Requisitos de Educación General  48 créditos 
Requisitos Medulares   38 créditos 
Requisitos de Concentración  47 créditos 
Cursos Electivos                        3  créditos 
Total                    136 créditos 
 

Este secuencial no sustituye 

el Catálogo General del año 

de ingreso o de reingreso. 
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SEPTIMO SEMESTRE CRS. PRE-REQ. EC NOTA  OCTAVO SEMESTRE CRS PRE-REQ. EC NOTA 

TURI 4010 Gestión del Turismo Cultural y 
Patrimonial 

3 
TURI 1020 
TURI 2200 

   
TURI 4910  Práctica en Administración Turística 3 

CURSOS DE 
CONCENTRAICON 

  

GECF 1010 Introducción a la Fe Cristiana 
3     TURI 4400 Administración y Organización de 

                   Grupos y Convenciones  
3 

   

GEST 2020 o 2030 3 3     GEPE 4040 Ética y Responsabilidad Social1 3    

GEPE (3010, 3020, 3030) 1 3 
    GEEC 2000 Cultura Emprendedora 3    

 Electiva Libre 3    

Total créditos 12     Total créditos 15    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1Pensamiento Filosófico y Estético dos cursos (6 créditos) 
GEPE 4040 Ética y Responsabilidad Social    3 

 

Seleccionar otro curso de entre los siguientes: 
GEPE 3010 Apreciación del Arte     3  
GEPE 3020 Apreciación de la Música   3  
GEPE 3030 Apreciación del Teatro     3 

 

Pensamiento Cristiano: 3 créditos  
GECF 1010 Introducción a la Fe Cristiana    3 
 

GEEC 2000 Cultura Emprendedora     3 
 

Contexto Histórico y Social (6 créditos) 
GEHS 2010 Proceso Histórico de Puerto Rico  Contemporáneo  3 
 

2 Seleccionar otro curso de entre los siguientes:  
GEHS 3020  Sociedad Global 
GEHS 3050  Formación Humana, Sociedad y Cultura  3 
GEHS 4020  Civilización Occidental Antigua y Medieval 3 
GEHS 4030  Civilización Occidental Contemporánea  3 

 

3 Contexto Científico y Tecnológico: 3 créditos 
 

Seleccionar un curso de entre los siguientes:  
GEST 2020 El Ambiente Natural y el Ser Humano   3  
GEST 2030 Tecnología y Ambiente     3  

 

Salud y Calidad de Vida: 3 créditos  
GEHP 3000 Salud Integral y Calidad de Vida    3                       

  

Requisitos de Educación General para Bachilleratos 48 Créditos 

Destrezas Básicas Español 9 

Destrezas Básicas Ingles 9 

Destrezas Básicas Matemática (GEMA 1200) 3 

Destrezas Básicas Tecnologías de la Información y la 
Computación 

3 

Total 24 

Requisitos de Concentración 36 Créditos 
El estudiante deberá aprobar con la calificación mínima de C los cursos de concentración. 

TURI  1020 Fundamentos del Turismo 3 

TURI  1200 Calidad y Servicios Turísticos  3 

TURI  1900 Administración Hotelera y Gestión del Alojamiento 3 

TURI  2000 Legislación Turística 3 

TURI  2060 Mercadeo Turístico 3 

TURI  2200 Cultura y Destinos Turísticos de Puerto Rico 3 

TURI  3010 Ecoturismo y Turismo Sostenible 3 

TURI  3210 Planificación y Desarrollo Turístico 3 

TURI 3220 Sistemas de Reservación de Viajes 3 

TURI  4010 Gestión del Turismo Cultural y Patrimonial 3 

TURI 4400 Administración y Organización de Grupos y Convenciones 3 

TURI 4910 Practica en Administración Turística 3 

TOTAL 36 

Cursos Medulares 47 créditos 

ACCT 1161 Introducción a la Contabilidad Financiera 4 

ACCT 1162 Introducción a la Contabilidad Gerencial 4 

BADM 1900 Fundamentos de Gerencia Empresarial 3 

BADM  3313 El Derecho y las Empresas 3 

BADM 3900 Sistemas de Información en las Organizaciones 3 

INTB 2100 Introducción a los Negocios Internacionales 3 

FINA 2101 Finanzas Corporativas I 3 

MAEC 2140 Fundamentos de Métodos Cuantitativos 3 

MAEC 2211 Principios de Economía (Micro) 3 

MAEC 2212 Principios de Economía (Macro) 3 

MAEC 2221 Estadística Básica 3 

MAEC  2222 Estadística Gerencial 3 

MKTG  1210 Introducción al Mercadeo 3 

OMSY  
OMSY 

3030 o 
3040 
 

OMSY 3030 Comunicación Empresarial en Español  
                                   o 
OMSY 3040 Comunicación Empresarial en Inglés 

3 

OMPS  3300 Gerencia de Operaciones de Manufactura y Servicios 3 

Cursos Electivos - 3 créditos Total 47 

*Los estudiantes de los programas que requieren el curso GEMA 1200, están exentos de 
tomarlo si obtienen una puntuación igual o mayor a 520 en la parte de matemáticas de la 
prueba PAA. 

 


